

Зам. начальника ПУ (подпись) **СОФИЯ КОВАЧО** С.Д. Дегтаров (И.О. Фамилия)

«08» 10 2024 г.

Начальник ПУ (подпись) «08» 10



**СМЕТА по объекту строительства**

Наименование объекта: **Устройство монолитной плиты ФМ1 для бурильных весов и площадки для крана**  
 Заказчик: **ПУ (ар.Бродицка) ОСП «Ивациевичский спиртаводоудАО «брестский ЛВЗ «Белалко»»**  
 Генподрядчик (Подрядчик): **Субподрядчик**

Смета составлена в ценах на **1 СЕНТЯБРЯ 2024 г.** Цена **без НДС** (вид цены) Регион **Брестская область** (название региона строительства) Территориальная ставка **12,92** руб.  
 в ценах на (дата разработки) (вид цены) строительства (название региона строительства) 4 парника

Номер по смете	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единиц. Кол-во	Трудозатраты, чел-час.	Зарплата рабочих	Заслуженная машина в т.ч.		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
						Всего	заплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1.1. **Локальная смета Ж/ООО Резерв Сметы (ПТМ)**

1.	2.	<b>Е1-13-8</b>	Работка грунта в отвале в котлованах экскаваторами с ковшами вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, грунт 2 группы	1000М3	0,059					1 903,14	621,72	1 903,14	112,29
			Работа МК Станка Фр 12,92										
2.	3.	<b>Е1-16-2</b>	Работка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, грунт 2 группы	100 М3	0,05	219,79	10,99	2897,62	144,88			2 897,62	144,88
			Работа 4,2 МК 1,0204 Станка Фр 12,92										
3.	4.	<b>Е1-16-2</b>	Засыпка вручную граншей, пауэх котлованов и ям, грунт 2 группы	100 М3	0,04	113,03	4,52	1255,75	50,23			1 255,75	50,23
			Работа 3 МК 0,8599 Станка Фр 12,92										
4.	5.	<b>Е1-14-5</b>	Планировка площадки ручным способом, грунт 2 группы	1000 М2	С/ДАННОЕ	144,29	17,17	1733,54	206,29			1 733,54	206,29
			Работа 3,5 МК 0,9299 Станка Фр 12,92										
5.	9.	<b>Е11-1-2</b>	Уплотнение грунта щебнем	100 М2	ПЛОЩАДИ УПЛОТНЕНИЯ	7,7	9,32	88,33	106,88	18,11	21,92	0,29	106,73
			Работа 3,2 МК 0,8879 Станка Фр 12,92										129,15
6.	10.	<b>Е6-1-1</b>	Устройство бетонной подготовки с применением балды	100 М3 В ДЕМЕ	0,124	180	22,32	2032,34	252,01	483,17	59,91	150,51	18,66
			Работа 3,1 МК 0,8739 Станка Фр 12,92										
7.	11.	<b>4/1-4-10-20-70/30</b>	Бетон тяжелый с крупностью заполнителя более 5 до 20 мм, класса С8/10, F50, W4	М3	12,65					155,38	17,67	1965,56	223,48
													2189,04
8.	12.	<b>Е6-11-3</b>	Установка анкеров болгов при бетонировании со связками из арматуры (анкерные блоки)	Т	0,13	128,62	16,72	1661,77	216,03	27,86	3,62	14,33	1,86
			Работа 4 МК 1 Станка Фр 12,92										
9.	14.	<b>2/10-30/999371</b>	Анкерные детали из прямых или путых круглых стержней (средняя цена по группе)	ШТ.	8					191,00	9,40	1528,00	75,18
													1603,18
10.	18.	<b>Е6-1-17</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных с лазами, стержнями и толщине плиты до 1000 мм с применением балды	100 М3 В ДЕМЕ	0,4851	283,14	137,35	3401,73	1650,18	2 715,54	3,62	837,91	1,86
			Работа 3,5 МК 0,9299 Станка Фр 12,92										
11.	19.	<b>1/10-260-1-1/2</b>	Сталь арматурная горячекатаная гладкая для железобетонных конструкций, класса S240 (A240), диаметром 8 мм	Т	0,071					2 048,34	100,78	145,43	7,16
													2 149,12
12.	20.	<b>1/10-260-1-15/6</b>	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля для железобетонных конструкций, класса S500, диаметром 12 мм	Т	2,48					2 118,79	104,24	5254,60	258,53
													2 223,03
13.	21.	<b>4/1-4-10-20-70/1340</b>	Бетон тяжелый с крупностью заполнителя более 5 до 20 мм, класса С25/30, F200, W6	М3	49,24					182,52	20,75	8987,28	1021,85
													203,27

Номер инвентаризационной карточки	Описание	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты чел.-час.	Зарплата рабочих	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.		Транспорт	Остаток стоимости							
						Зарплата в т.ч. зарплата	Зарплата в т.ч. зарплата									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
<b>Итого О прямые затраты по разделу ОХР и ОИР</b>										<b>218,39</b>	<b>2626,50</b>	<b>1515,05</b>	<b>473,05</b>	<b>18218,93</b>	<b>1609,18</b>	<b>23969,66</b>
Плановая прибыль																
<b>Итого по разделу с ОХР ОИР и Плановой прибылью</b>										<b>218,39</b>	<b>2626,50</b>	<b>1515,05</b>	<b>473,05</b>	<b>18218,93</b>	<b>1609,18</b>	<b>23969,66</b>
<b>Итого О прямые затраты по смете ОХР, ОИР</b>										<b>218,39</b>	<b>2626,50</b>	<b>1515,05</b>	<b>473,05</b>	<b>18218,93</b>	<b>1609,18</b>	<b>23969,66</b>
Плановая прибыль																
<b>Итого по смете с ОХР ОИР и Плановой прибылью</b>										<b>218,39</b>	<b>2626,50</b>	<b>1515,05</b>	<b>473,05</b>	<b>18218,93</b>	<b>1609,18</b>	<b>23969,66</b>
1.	<b>Итого О прямые затраты</b>			<b>218,39</b>	<b>2626,50</b>	<b>1515,05</b>	<b>473,05</b>	<b>18218,93</b>	<b>1609,18</b>	<b>23969,66</b>						
	в том числе:															
1.1.	Материалы заказчика			X	X	X	X	0,00	X	X						
1.2.	Материалы подрядчика			X	X	X	X	18218,93	X	X						
2.	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы															
	1. строительные работы (1.1. Новое строительство городов)							65,72			1672,71					
	1. строительные работы (2.2. Ремонт сел)							81,86			453,79					
3.	Плановая прибыль							1			2 068,98					
	1. строительные работы (1.1. Новое строительство городов)							69,89			1778,84					
	1. строительные работы (2.2. Ремонт сел)							52,34			290,14					
4.	Время затрат (плугульные затраты и сооружения)										15					
	Значиме удорожания										0,93					
5.	Прочие затраты, в том числе:										1 648,96					
	(Грестяи по уплате обязательных страховых взносов										34					
	Грестяи, связанные с по движкам и развезденым характером работ, с перевозкой рабочих-строителей										1 053,85					
	для автомобильного транспорта и командированием рабочих-строителей подрядчика										19,2					
	Разрезной характер работ										595,11					
	Перевозка рабочих															
	Копая,провочные расходы															
	Другие прочие, всего															
	- в т.ч. Средства, связанные с приемом, использованием, обезвреживанием, захоронением, хранением отходов															
	Средства, связанные с уплатой экологического налога															
7.	Отчисления в фонд развития строительной отрасли										29 814,10					
	Итого О строительных и иных специальных монтажных работ										29 814,10					
	в том числе стоимость подрядных работ										29 814,10					
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)										1					
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика										29 814,10					
8.	Итого с учетом конкурсного коэффициента подрядчика										29 814,10					
	в том числе:															
9.	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности										29 814,10					
	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)										1,0073					
11.	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)										30 031,74					
12.	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)										30 031,74					
13.	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)										30 031,74					
14.	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации										30 031,74					
	Материалы заказчика (Мат. Трансп. ЭСР) (-)										30 031,74					
16.	Итого объем работ для налогообложения										30 031,74					
	СПРАВОЧНО: Отчисления в фонд развития строительной отрасли в соотв. с Указом Президента РФ от 06.07.2021 № 259															
17.	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %										6 006,35					
18.	Сумма НДС по ставке _____ %										20					
	ВСЕГО выполнено работ										36 038,09					
20.	Сумма прописью <i>Тридцать шесть тысяч тридцать восемь руб. 09 коп.</i>															

Составил Мастер РСУ  
(подпись) (должность)

И.В.Парасевич  
(инициалы, фамилия)